
Piazza Giuseppe Ermini 
06123 Perugia 

  

 

  
 

DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA, SCIENZE SOCIALI UMANE E DELLA 

FORMAZIONE 

 

Il Direttore 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 889 del 

28.5.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 6 (Stato giuridico dei 

professori e dei ricercatori di ruolo); 

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382 ed in particolare l’art. 50 (Inquadramento nella 

fascia dei professori associati); 

Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il “Regolamento per l’attribuzione della retribuzione aggiuntiva ai ricercatori 

a tempo indeterminato ai sensi dell’art.6, comma 4, della Legge 240/2010” 

(emanato con D.R. n.151 del 8 febbraio 2012); 

Considerato il Regolamento sull'impegno didattico dei professori e ricercatori 

universitari (Legge 240/2010, art. 6, c. 2 e 3), sulla verifica dell'effettivo svolgimento 

dell'attività didattica (Legge 240/2010, art. 6, c. 7) e sulla programmazione 

didattica, emanato con D.R. n. 265 del 2 marzo 2017; 

Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 10.8.2018, 

n. 101;  

Visto il D.D. n. 36 del 04/02/2025, pubblicato all’albo online in pari data, con cui è stata 

indetta la procedura di selezione pubblica per affidamento interno ed esterno all’Ateneo 

a titolo gratuito e in subordine retribuito per le esigenze della Scuola di Specializzazione 

in Beni Demoetnoantropologici (sede di Castiglione del Lago) – A.A. 2024/2025 relativa 

agli insegnamenti sottoindicati 

N. 
Denominazione 
insegnamento 

Dipartimento 
Scuola di 

Specializzazione 
SSD CFU Ore 

1 Antropologia e arte FISSUF 
Beni demoetno 
antropologici 

SDEA-
01/A 

2,5 15 

2 
Patrimoni alimentari 

e sostenibilità 
ambientale 

FISSUF 
Beni demoetno 
antropologici 

SDEA-
01/A 

2,5 15 

3 
Cultura di Massa e 

Patrimoni DEA 
FISSUF 

Beni demoetno 
antropologici 

SDEA-
01/A 

2,5 15 

4 
Museografia e 

patrimoni del sacro 
FISSUF 

Beni demoetno 
antropologici 

ARTE-
01/D 

2,5 15 

D.D. n. 56 del 24/02/2025  

Oggetto  

Nomina Commissione 

esaminatrice per 

procedura di 

affidamento interno ed 

esterno all’Ateneo – 

Scuola di 

Specializzazione in 

Beni 

Demoentoantropologici 

(sede di Castiglion del 

Lago) – A.A. 

2024/2025 



Piazza Giuseppe Ermini 
06123 Perugia 

  

 

  
 

Considerato che sono pervenute domande per l’attribuzione degli insegnamenti 

sopraindicati mediante affidamento a titolo oneroso e che risulta pertanto necessario 

procedere alla nomina della relativa Commissione esaminatrice, secondo quanto previsto 

dal bando di selezione; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’affidamento intra ateneo a 

titolo gratuito e in subordine retribuito ed in ulteriore subordine per affidamento extra 

ateneo a titolo gratuito e in subordine retribuito degli insegnamenti sopraindicati per le 

esigenze della Scuola di Specializzazione in Beni Demoetnoantropologici (sede di 

Castiglion del Lago), di cui al D.D. 36 del 04/02/2025 citato in premessa, è nominata come 

segue: 

Nome e cognome Ruolo SSD Qualifica-Dipartimento 

Prof. Daniele 

Parbuono 
Presidente 

SDEA-

01/A 

Professore associato – 

Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e 

della Formazione 

Prof.ssa Cristina 

Galassi 
Membro 

ARTE-

01/D 

Professoressa Associata – 

Dipartimento di Lettere - 

Lingue, Letterature e Civiltà 

Antiche e Moderne 

Prof. Massimiliano 

Minelli 
Membro 

SDEA-

01/A 

Professore associato – 

Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e 

della Formazione 

 

Il presente provvedimento, con cui sono stati designati i nominativi dei componenti della 

Commissione giudicatrice per la sopraindicata procedura di valutazione è efficace, salvo 

mancata ratifica dello stesso nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di 

Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione di questo Ateneo. 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, 

al Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica. I 

predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto. 

Perugia 24 febbraio 2025 

Il Direttore 

F.to Prof. Massimiliano Marianelli 


